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PROEICT VENDIY]

Nr.  dots . 2025

“Pér disa ndryshime né Buxietic o Zashiisé Delving pér vitin 20257

sr Vetsgeverisien Vendore” ,i ndryshuar, ligjit nr
i<hetor né Republiken e Shqipéris€”i ndryshuar,
miil 18 Ministrit t& Financave ur.9 ,daté 20.03.2018
Udi szimit plotésues nr.2 daté 24.01.2025 “ Pér
iarit t8 Bashkisé Delviné , Késhilli i Bashkisé

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 , daté 17.12.20!5
9936 , daté& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sitemit |
Ligjit nr.115/2024 “ Pér Buxhetin e vitit 2025”. Ud:i8
“Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t& Buxhetit”
Zbatimin e Buxhetit t€ vitit 20257, me propozim i Krye
Delviné , me

Né Buxhetin e Bashkisé Delving pér vitin 2025 wiratuar me Vendimin nr.40 datg 23.12.2024, shprehur
ligjshméria nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresén nr.04/1 Prot. daté 16.01.2025, Vendimit nr.06 daté
17.02.2025, shprehur ligjshméria nga Prefekt: i O'f rkuc Viorg me shkresén nr.223/1 Prot. daté 27.02.2025,
Vendimit nr.21 daté 27.06.2025, shprehur figjsnméria nza Prefeiti i Qarkut Viord me shkresén nr.638/1
Prot. daté 09.07.2025,t€ béhen ndryshimet si m& 5o r%'i,vii% vijon:

-

e N& programin 1110(Planifikim.Menaxhim Adriinisirim) nga transferta e pakushtézuar, né
artikulli 231( shpenzimet pér investime) o& ckti “Shtresé astalti 1 rrugés Fushd/Vérri-Kalasé dhe
Blerimas-Finiq ” -120 mijé lek& , duke i kaluzr ng obiektin “Blerie kondicioner”

e Ng& programin | 110(Planif'kim,Mena\'h‘ "‘mfw-":"’fn) nga t& ardnural e veta, né artikulli 231(
shpenzimct pér investime) objekii “i&nde Jojrash pér femijd ” -3.000 mijé leké duke i kaluar ng
objektin: Rikonstruksion i gjimnazit "'::115::_ ves Delvina”Bashkia Delving +3.000 mijé leké,nga
objekti “ Rehabilitimi i shesheve n# lacivt ¢ avieri Delving” -600 mijé leké duke i kaluar ng
Mbikqyrje t€ objektit “Pérmirdsiimi I hovasave %};7291'\. se pér komunitete t& varféra dhe &
pafavorizuara Bashkia Delving” +300 7% =8 dhe o8 Mbikqyrje t8 objektit “Biblioteka
Delving” ++300 mijé leké.

Shpenzimet pér investime sipas pikés 5,2 1: % ii 2 2177 o (0 vErdoren pér objekiet e mEposhime:
né 000/ leké



e

Emertimij

| Financim Financi
Vierae deri ne mi viti
‘ Iplote vitin 2024 2025

Investime nga Granti (Transferta e palci i, N

74.074 48.610

R T
- .
Objekte te kontraktuara ne vitin 2020-2022

o ot cafinuncuara

| 32.088 48.610

ISP |

Shtresg asfalti i rrugés Fush&/Vérri-ICalass dho Bierimas-Finiq | 880
| 43.088 37.013

Sistemim Rrugg t& brendshme né fshair: o Uan-Stiar-Bamatat |

o - | 15000 | 11.597
Objekte te reja per vitin 2025 ‘ l

- I | 15.986 0
Mbikqyrije punimesh”Rehabilitimi [ kenali vodies e | 318
Trushes,Vergo-Delving” ‘

e .. 1 0
Rikonstruksioni i Bibliotekés s& qytetit Delving i 806

il S | 806 | 0
Pérmir&simi i Banesave ekzistuese pér komusiiste @ varléra dhe | ‘ 2.688

t€ pafavorizuara Bashkia Delviné

[y
)
o
L

|
S ssow | o
4 .
Blelje kondicioner S - R ]720
B Investime nga transferta e pakushéeruar cov i - ] l 15.000
o ) | 15.009 | 0
L ! Objekte te rcja } $
t I Ujitja dhe Kullimi - I \ 11.600
- B D | 11.000
i Blerje skrep \ 5.000
o ) 5.000 |
2 Blerje mjet transporti ‘ 6.000
o o | £.000
II Mbrojtja Civile dhe Shpétimi ngz Ziar:i ! ) 2.500
- | 2.390
- Blerje mjeti tip Foristrad , 2.500
- 2300 |
} I Arsimi paraskkoilor 1.560
I - SN ,,,,‘,,,,,i“@‘)_‘g
1 { Ndértim fushe baskeibolli n& shkolity O/ 2m = 00 Berhart” }' 1.500
1.500 |
C Investime nga te ardhurat ‘ 11.687
- 7 | 27287 4.348
1 Objekte te kontraktuara deri 2024,0he 3 poiour o o 4,653
13314 4.348
; : " e P s TN T e 2.653
1 Sistemim rruge te brendshme ne lagien “San Rallae 7 Delvine | .
/ ( © 5,000 | 2347
Studim Projektim i Rijet8simit t& Sheshit Oen e (& Qvieds “ \ 2.000

2 Delviné 8.114 ‘ 2.000 ‘ |




1 Objekte te reja \

1 Rehabilitimi i shesheve né lagjet ¢ rl{ it Delving =

2 - ==
Rikonstruksion i gjimnazit “Sulejman Delving ™R

Siving ashkia Delvins |
]

Hidroizolimi I shkolles 9/viecare fshatit v«

Blerje perde pér Qendrén Muitifunksionar
sociale

Blerje telévizor pér Qendrén Multifusksionare pér Sharbimet
sociale

| | 250
Blerje pajisje pér Kopshtin me Dreké Delviie 250 | \ T
Mbikqyrje t& objektit “Pérmirésimi i Banccave ckzi
komunitete t& varféra dhe t€ pafavorizuera S7s-%ia Deiving

300
Mbikqyrje t& objektit Biblioteka Delving 7 300 \ s W

2 . Ngarkohen pér zbatimin e k8iij venilu: drejtorit® dhe zyrat pérkatése sipas
procedurave té ligjit pér Buxhetin e S50

3. Ky vendim hyn né fugi pas shprebjac 58 "cichonivist nga Prefeldi 1 Garkut Viere.

DREJTORIA E FI}VA?‘JCES,SHERBL/%T /7 COCIALE DHE ARSIMIT
Eleni Jorgji ‘




REPUBLIKA E SHQIPERISH

BASHKIA DELVINi:

DREJTORIA E FINAN CES,SHERBHV[EVE SOCIALE DHE ARSIMIT

PROJEKT VENDIM

Nr. , date / /2025
(Pér miratimin e Tavaneve Pérfundimtare té Programit Buxhetor Afatmesém Vendor té

Bashkis€ Delviné pér periudhén 2026 - 2028)

Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Neni 54, pika

“dh”,Ligjit Nr.68,daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”t& ndryshuar,Ligjit

nr.57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9936,date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperisé”,té ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se
Financave nr.23, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& Programit Buxhetor Afatmesém t&
Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendorei ndryshuar,Udhézimit t& Ministrisé s& Financave Nr.8 daté
28.02.2025 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026.-2028”, Udhé&zimit

Plotésues t&€ Ministris¢ s& Financave Nr.19 daté 10.07.2025 “Pér Pérgatitjen e Programit

Buxhetor Afatmes€m Vendor 2026.-2028” me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé¢ Delving ,
Keéshilli i Bashkisé& Delviné

VENDOSI:

1. Miratimin e Tavaneve Pérfundimtare t& pérgatitjes t& shpenzimeve t& Programit

Buxhetor Afatmesém t& Bashkisé Delving pér periudhén 2026-2028, sa mé& poshtg vijon:
> Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Viti 2026 rritie  2,7. % krahasuar me vitin 2025 né vlers 122.1 89.000 leke
Viti 2027 rritie  4,1. % krahasuar me vitin 2026 ng vlerg 127.284.000 lek&
Viti 2028

rritie  4.05% krahasuar me vitin 2027 né vlerg 132.448.000 leks
» Té& ardhurat e veta

Viti 2026 rritje 1,02% krahasuar me vitin 2025, né vlers 53.776.000 leke
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Viti 2027 rritje 1 % krahasuar me vitin 2026, né vieré 54.263.000 leke
Viti 2028 rritje 1 % krabasuar me vitin 2027, né vieré 54.363.000 leks

» Transferta e pakushtézuar sektoriale
- N& nivelin e transferts s& peicishigzuar sektoriale pér periudhén 2026-2028 jang
merré€ parasysh parashikime. pér vitet 2026-2028 bazuar n kurset e k&mbimit pér
vitet 2021-2025 si dhe Kuadrl Wakroskonomik e Fiskal sipas shtojcg Nr.3 t&

Udhézimit t& Ministrisé s& Financave Nr.8.dats 28.02:2025 .

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimii Drejtoria e Financés.

erise nga Prefekti 1 Qarkut Vloré.

cr

3. Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes 2 tigichm

DHE SEANDETESO S1MiIT KULTURES ,SPORTIT

DREJTOR I FINANCES,SHERB. SOCIALE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
S BASHKIA DELVINE
E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL STREHIMIT DHE ARSIMIT

PROJEKT- VENDIM

!

1

Nr.__ daté__ / 12025 3
i

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI NE 6%

PER PERIUDHEN 1- 30 OERSHOR 2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015”Per geverisjen Vendore™neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b si dhe te

Ligjin 57/2019 date 18.07.2019°Pér asistencen sociale né Republikén e Shqiperisé’ dhe ne zbatim

te VKM nr.617,date 22.09.2022 per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr 579 dt 04.09.2019

“Pér pércaktimin e progedurave ,dokumentacionit dhe mases mujoré € pérfitimit t€ ndihmes
ekonomike dhe pérdorimit shtes¢ mbi fondin e kushtezuar t&€ ndihmes ekonomike” dhe VKB nr 01
dt 29.01.2024 “Mbi miratimin e kritereve te dhénies s& ndihmes ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén deri ne 6% ,strukturat pérgjégjése pér ndihmen ekonomike nga
dokumentacioni 1 paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera I propozojng K&shillit t& Bashkisé.

I. Pérfitojne ndihme ekonomike né total nga fondi I kushtézuar pér bllok ndihmén deri n€ 6%
pér muajin Qershor 2025 gjithsej 9 familje me njé fonde 29016 (njezet € nentemije €
gjashtembedhjete ) leké t€ cilat jané skualifikuar nga sistemi pér pike t& pamjaftueshme,
si dhe bazuar né kriteret € ndihmé&s ekonomike.

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE DELVINE

Familjet ge pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi I kushtezuar pér bllok ndihmén deri né 6%, pér
muajin Qershor jane 8 familje me njé fonde 25870 (njezet e pesemije e teteqind e shtatedhjete )
leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE VERGO

Familjet qe pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi I kushtezuar pér bllok ndihmén deri n& 6% , pér
muajin Qershor jane 1 familje me nj& fonde 3146 (tremije e njeqind e dyzet e gjashte) leke.

Familjet perfituese jane ne listen emerore bashkelidhur materialit.
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